Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2022 года                                                                                           № 278
г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении состава Комиссии и оперативной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», руководствуясь  подпунктом 9 пункта 1 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях оперативного решения задач по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории района, администрация муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Приложение №1);
2. Утвердить состав оперативной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Приложение № 2);
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 08 апреля 2021 года   № 194 «Об утверждении состава комиссии и оперативной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                           Н.В. Горюнов

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
  к постановлению администрации
                                                                            муниципального района
     «Петровск-3абайкальский район»
                                                                              от 27 мая 2022 года № 278

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	Горюнов Николай Валерьевич
	глава муниципального район «Петровск-Забайкальский район», председатель комиссии;

	Михайлов Олег Николаевич
	первый заместитель главы муниципального района по территориальному развитию, первый заместитель председателя комиссии;

	Чепцов Роман Романович
	заместитель главы муниципального района по социальному развитию, заместитель председателя комиссии;

	Лапшаков Алексей Иванович
	начальник 31 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Турушева Татьяна Романовна
	и.о. начальника отдела ГО и ЧС – начальник ЕДДС администрации района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Батуев Мунко
Хашитнимаевич

	начальник-главный ветеринарный врач ГБУ «Петровск-Забайкальская СББЖ» (по согласованию);

	Воронин Алексей Владимирович

	начальник Петровск-Забайкальского отделения авиационной охраны лесных пожаров Забайкальского края (по согласованию);

	[bookmark: _GoBack]Гусейнова Галина Николаевна
	начальник станции Петровский Завод;

	Дуденко Роман Олегович
	главный врач ГУЗ «Петровск-Забайкальская ЦРБ»;

	Есина Марина Александровна
	начальник отдела территориального развития администрации района;

	Каинов Александр Иванович
	генеральный директор АО «Разрез Тугнуйский» (по согласованию);

	Павлов Алексей Геннадьевич
	директор ООО «Петровскнефтепродукт» (по согласованию);

	Роман Василий Викторович
	директор Росрезерва комбината «Юность» (по согласованию);

	Михайлов Олег Иванович
	начальник отдела Прибайкальского межрайонного отдела КГСАУ «Забайкаллесхоз» Петровск- Забайкальского участка;

	Сидельникова Татьяна Исаевна
	председатель Комитета по финансам администрации района;

	Смолина Наталья Викторовна
	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора в г.Хилок (по согласованию);

	Филатов
Александр Владимирович
	начальник Петровск-Забайкальского ОВО – начальник Петровск-Забайкальского лесничества КГУ «Управление лесами Забайкальского края» (по согласованию);

	Филонова Надежда Ивановна

	начальник метеостанции Петровский Завод (по согласованию).

	Шайдуров Юрий Александрович

	начальник МО МВД России «Петровск-Забайкальский»  (по согласованию);

____________________

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
                                                                       муниципального района
«Петровск-3абайкальский район»
                                                                             от 27 мая 2022 года № 278

СОСТАВ
оперативной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	Представитель администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» - старший оперативной группы по назначению председателя КЧС и ОПБ муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

Члены оперативной группы

	Представитель 31 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию).

	Представитель службы СНЛК муниципального района (по согласованию);

Представитель МО МВД России «Петровск-Забайкальский» (по согласованию);

	Представитель отдела Прибайкальского межрайонного отдела КГСАУ «Забайкаллесхоз» Петровск-Забайкальского участка (по согласованию);

	Представитель Петровск- Забайкальского лесничества ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края» (по согласованию);

	Представитель отделов и служб администрации района;

Водитель администрации района либо других заинтересованных служб и организаций района;

	Оперативная группа формируется в соответствии с положением об оперативной группе муниципального района «Петровск-Забайкальский район.

________________